
Nr Søker Kommune Søknadsnavn Tiltaksbeskrivelse (frå søkjer) Kostnad Omsøkt  Tilråding  Grunngjeving 
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4H Sogn 
og 
fjordane Førde

Fritt fram i 
friluft 2020-
2021

4H Sogn og Fjordane og 4H Hordaland har som formål igjennom prosjektet Fritt fram i friluft å bidra til økt 
interesse og kunnskap innan friluftsliv og frileik for born og ungdom i fylket. Vi ynskjer å kunne invitere og 
gjennomføre nettverkssamlingar og kurs innan enkelt og kortreist friluftsliv i håp om å motivere til auka 
aktivitet ute i friluft. Parallelt med dette prosjektet har 4H Noreg eit prosjekt «Friluftsheltane». Dette 
prosjektet utdannar ungdom frå 16 år og oppover til friluftsheltar via å delta på friluftssamlingar. For det 
komande året ynskjer vi å kople friluftsheltane i Vestland fylke opp for prosjektet Fritt fram i friluft både for 
å skape ein engasjert, trygg og kompetanserik ungdom og for å utnytte friluftskompetansen som allereie 
eksisterer blant 4H medlemmane. 4H Møre og Romsdal kjem til å gjennomføre eit liknande prosjekt, og vi 
samarbeider såleis tett. 4H Sogn og Fjordane har 70 aktive 4H-klubbar og rundt 1400 medlemer. 4H 
Hordaland har 35 aktive klubbar og 1100 medlemer. Medlemane er primært i aldersgruppa 10 til 18 år. 
Prosjektet er eittårig og vil starte opp sommaren 2020.  Vi ser føre oss prosjektstart i juli 2020, og at 
prosjektet blir avslutta innan september 2021. 4H Sogn og Fjordane og 4H Hordaland er prosjekteigarar og 
dei to styra vil saman danne ei styringsgruppe. Prosjektleiar vil vere tilsett i 4H Sogn og Fjordane, med 443 000         350 000            150 000 

 Aktivitetar for barn og ungdom 
med stor overføringsverdi. Viktig 
å få med andre deltagarar enn 
4H medlemmer på camp. 
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A-lars 
bruker og 
pårørend
e 
organisas
jon for 
åpenhet 
om rus 
og 
behandli
ng . Bergen

Friluftsliv, ja 
takk! 

I Hordaland har det lenge vært et ønske om å få til et lavterskel friluftsaktivitet-tilbud til våre brukere med 
rusproblematikk og deres pårørende og andre. Det har så smått startet opp i Bergen med en friluftsaktivitet 
i måneden. Tilbakemeldingene er at det er sterkt ønske og behov for flere faste friluftsaktiviteter. I tillegg 
så vet en at friluft og natur har helsefremmende effekt og gir mestring. 30 minutters fysisk aktivitet hver 
dag er god folkehelse.  I Bergen tar vi i bruk friluftsområder som er nærliggende og som er tilpasset for ulike 
fysisk nivå. Målet er å bli kjent i nærområdet, ta i bruk friluftsområder og komme seg ut i bevegelse  som et 
helsefremmende tiltak. 221 950         155 150              70 000 

  Lågterskel friluftsliv i 
nærmiljøet spesielt tilrettelagd 
for prioritert gruppe. Tiltaket har 
overføringsverdi og er viktig for 
denne gruppa. 

3
Anskot 
Vel Bømlo

Tursti Anskot - 
Våge Skule

Anskot er et nytt stort bustadfelt på Bømlo.  Anskot Vel, er ein velforening som forutan å være et «talerør» 
for dei som buset seg i feltet, har oppgave med å forvalte og drifte lekeplassane i feltet samt å forvalte dei 
flotte friområda. Turstien/ snarvegen / skulevegen me no søkjer om midlar til, vil gå gjennom marka frå 
gang og sykkelvegen i feltet til den nye gang og sykkelvegen som no blir bygd langs FV 541 som ein del av 
Bømlopakken. Turvegen vil bli nytta som skuleveg for ungane som veks opp i feltet. Den vil og knytte 
saman feltet med fleire turløyper og Nordsjøløyper i nærområda.   Ikkje minst vil den kunne nyttast som eit 
bilfritt alternativ for skule og barnehage ungar som vil nytte stranda og friområda. Grunneigere er 
kontaktet og er positive til tiltaket. 105 000         45 000                         -   

  Strukturelt tiltak som ikkje 
følgjer retningslinjene i denne 
ordninga.  Tiltaket kan søke 
spelemidlar til idrett og fysisk 
aktivitet.  
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Austrhei
m 
idrettslag Austrheim

Austrheim IL - 
Padleglede for 
alle

Austrheim IL si padlegruppe vart oppretta i 2019. Gruppa har fast tysdags-padling for alle som ønskjer å 
vera med, og fokus er at dette skal vera eit lågterskeltilbod.  Spesielt invitert er ei gruppe menneske som 
treng tilrettelagt tilbod og hjelp. Vår visjon er inkludering og mangfald gjennom felles padleglede for alle. 
Nøkkelord er aktivitet, glede og mestringskjensle. Me ønskjer å lage ein møteplass, men samstundes gjera 
padling tilgjengeleg for dei med ulike utfordringar uavhengig av bakgrunn/nasjonalitet, alder, psykisk/fysisk 
helse og funksjonsnivå. Gruppa legg særskild vekt på dei som treng tilrettelagt tilbod. Tilbodet rettar seg 
mot alle aldersgrupper, ikkje minst barn og unge, men me håpar også å nå ut til flyktningane i kommunen. 
Etter at me starta opp gruppa, har me samarbeida med frivillige grupper og lokale bedrifter i samband med 
ulike arrangement som til dømes "kom deg ut-dagen" og ein tilrettelagt dag på Radøy, begge i regi av 
Nordhordland turlag. Me har også vore med på "Havglede", eit lokalt arrangement i kommunen.  Gruppa 
har i dag 5 aktive vaksne som driv med rekruttering til gruppa. 3 av desse er sertifisert til aktivitetsleiarar og 
kan halde ulike kurs innan kajakkpadling. Me har et ønskje om å nå ut til endå fleire. I samband med auka 
aktivitet, spesielt når me har kajakkpadling for born, og for dei som treng hjelp til tilrettelagt aktivitet, så 440 150         105 650              90 000 

 Tiltak med fokus på 
overføringsverdi og auka 
deltaking i lokallag og 
organisasjonar som driv med 
friluftslivstiltak. Godt forankra 
aktivitetsprosjekt mot 
prioriterte målgrupper.   
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Austrhei
m 
ungdoms
klubb Austrheim HavGlede

HavGlede er havsportsaktiviteter som Austrheim ungdomsklubb driver med fra april til september hvert år. 
Her driver ungdommer i alderen 12-18 år med havsportaktiviteter som kajakk, kano, stand up padlebord, 
vanntrampoline, vannski, hinderløype og klatretårn, katapult og trøbåt på sjøen.  Austrheim ungdomsklubb 
arrangerer også famileidager i juni og juli, og hver august en uke med HavGlede for alle aldre, da åpner vi 
opp for store og små i hele Nordhordland. I tillegg arrangeres det myk skolestart for alle ungdomsskole 
elevene i Austrheim i løpet av første uken skolen starter opp etter sommeren. HavGlede tar ikke bare for 
seg selve aktivitetene, men og sikkerhet på sjøen ved å arrangere båtførerkurs og førstehjelpskurs med 
trening på å redde folk opp fra vannet. Austrheim ungdomsklubb samarbeider tett med den lokale 
dykkerklubben Nordhordland dykkarklubb, Nordhordland røde kors, Ail padlegruppe, RS Ung Radøy og 
Gulen og RS Mongstad. Dette er for å utvide tilbud til barn og unge under paraplyen HavGlede. Austrheim 
ungdomsklubb har og aktiviteter for de som trenger tilrettelagte aktivitet.  Tiltaket vi nå ønsker å starte er 
Windsurfing. Vi ønsker å ta i bruk all vinden vi har på Austrheim og lære ungdommene en ny aktivitet. Vi 
samarbeider med SeaWay på dette med Bjarte Næss som instruktør. Han stiller på dugnad å lærer opp de 100 000         50 000                50 000 

  Tiltak for ungdom med fokus på 
glede ved havet og i sjøen. 
Aktivitet for å trigge glede, 
meistring, spenning og gode 
opplevingar innan enkelt 
friluftsliv.  
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Bergen 
og 
Hordalan
d Turlag Bergen

DNT 
Tilrettelagt i 
Bergen og 
Hordaland 
Turlag

Tiltaket innebærer å legge til rette for friluftsaktivitet for personar med nedsett funksjonsevne.  Bergen og 
Hordaland Turlag er eit fylkeslag og jobbar derfor med å spre tiltaket "DNT Tilrettelagt" til fleire av våre 16 
lokallag. Nordhordland Turlag har starta opp med eiga satsing, noko som er veldig positivt og spennande.  
Sidan tiltaket favnar om fleire deltakarar og eit større område enn tidligare, vil søknaden vere litt meir 
omfattande, og budsjettet høgare. Fokusområde i 2020 - Bergen: Jobbe med å senke tersklar for deltaking, 
formalisere samarbeidet med Høgskulen på Vestlandet (Bachelor i Vernepleie) Legge til rette for frivilligheit 
på ein god måte.  Resultatmål i Bergen: 10 friluftskveldar tilrettelagt for utviklingshemmede (innebærer 
aktivitet, gratis måltid og sosialt rundt bål) Vi vil også forsøke å gjennomføre ein overnattingstur for 
målgruppa, noko vi ikkje har prøvd før. 10 søndagsturar og 5-10 padleaktivitetar tilrettelagt for personar 
med fysiske funksjonsnedsettingar. Gjennomføre minst 1 overnattingstur ila året. Prosjektet DNT 
Tilrettelagt har som mål å legge til rette for aktivitetar som er lett tilgjengeleg for ulike brukargrupper. Ca. 
90 % av vår aktivitet skal vere nærmiljøaktivitet. Vi veit at vi med dette tiltaket når mange personar som er 
lite fysisk aktive, og som har vore lite i naturen tidlegare. Samtlege nærmiljøaktivitetar vi arrangerer skal 481 800         177 000            170 000 

 Godt forankra, rettar seg mot 
viktige målgruppe som er 
avhengige av tilrettelegging. 
Tiltaket er godt planlagd og når 
ut til mange. Kan berre få 50 % 
av totalkostnad 
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Bergen 
og 
Hordalan
d Turlag Bergen

Turboklubber i 
Hordaland

Turboklubben er ein fritidsklubb i nærmiljøet med fokus på friluftsliv. Målet er å lære barn enkelt og 
naturvennleg friluftsliv ved å vere ute saman, leike, oppleve, undre, utforske og lære om naturen. 
Turboklubben skal vere eit fast aktivitetstilbod til barn på lik line med fotballtrening og korps. I 
Turboklubben er det plass til alle og det skal ikkje vere ein konkurranseprega aktivitet. Her skal det vere 
rom for å utvikle evner til å drive med friluftsliv i sitt eige tempo. Turboklubben står heilt fri frå religion og 
politikk og fokuserer kun på å bli kjent med og trygge på friluftsliv, fellesskap i nærmiljøet, ha det moro 
saman og lære ute i naturen. 1 050 000      100 000            100 000 

 Lågterskel aktivitet som er ope 
for alle. Fokus på gode 
opplevingar i nærmiljøet. 
Tiltaket er godt forankra og har 
overføringsverdi. 
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Bergen 
og 
Hordalan
d Turlag Bergen

Friluftsskole i 
Vestland Fylke

Friluftsskolen er et ferietilbud i nærmiljøet for barn og ungdom, med hovedfokus på 10–13-åringer. Målet 
med Friluftsskolen er å gi deltakerne lystbetont introduksjon til friluftsliv. Disse skal i all hovedsak være 
friluftsrelaterte. Friluftsskolen arrangeres på dagtid over 3 til 5 dager. Det kan være én overnatting, men er 
ikke et sammenhengende leirtilbud. Friluftsskolen skal normalt være åpen for alle og med lav 
deltakeravgift. Friluftsskolen er et samarbeid mellom Den Norske Turistforeningen og Friluftrådenes 
Landsforbund. I Vestland Fylke spesifikt Hordaland vil Bergen og Hordaland Turlag samarbeide med Bergen 
og Omland Friluftsråd om avviklingen av flere av leirene. Friluftsskolen skal være et positivt og lystbetont 
ferietilbud i nærmiljøet og skal legge grunnlag for varige friluftsvaner. Obligatoriske tema er Allemannsrett, 
ferdselskultur, kartforståelse, raste- og leirplass, tur eller ekspedisjon, bruk av kniv, øks, sag, padling, roing 
og seiling, høsting, fiske eller plukking av bær, sopp og urter, mat ute. En normal friluftsskoledag varer fra 
kl. 9 til 15, og det blir servert mat til deltagerne. Det er som regel en overnatting i telt eller lavvo. 871 220         100 000            100 000 

 Variert opplegg og aktivitetar, 
overføringsverdi.  
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Bergen 
og 
Hordalan
d Turlag Bergen

Unge 
naturtalenter 

For å skape kontinuitet i DNT ung-gruppene er det viktig for foreningene å rekruttere flere frivillige i 
aldersgruppen 16-19 år.  I dette arbeidet er det avgjørende at både aktivitetstilbudet og det å bidra som 
frivillig fremstår som attraktivt. DNT har derfor utviklet Unge Naturtalenter som har ungdommer som 
målgruppe. Dette er et årslangt opplæringsprogram i friluftsliv, frivillighet og turledelse. Målet er å 
rekruttere en gruppe  på 12 ungdommer og gi disse mulighten til å delta på 10 samlinger med ulike tema, 
som blant annet ledelse, friluftkompetanse og personlig utvikling. Prosjektet håper vi vil gi oss engasjerte 
ungdommer med kompetanse innen frivillig arbeid, turledelse, klatring, kajakk og generelt friluftsliv. I 
tillegg ønsker vi å øke engasjementet i DNT ung-gruppene lokalt og at ungdommene skal bygge nye 
nettverk på tvers av kommunegrenser. 386 000         100 000            100 000 

 Tiltaket har stort fokuspå 
overføringsverdi og auka 
deltaking i lokale lag og 
organisasjonar som driv med 
friluftslivstiltak.  
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Bergen 
og 
Omland 
friluftsrå
d Bergen

Skoledager på 
sjøen - Vi 
snakkes på 
fjorden

Snakkast på fjorden (SPF) er eit ein-dags undervisningsopplegg i, ved og på fjorden for grunnskulen med 
dagskapasitet for om lag 100 elevar. Undervisninga er ein kombinasjon av kultur, strandrydding, miljøvern 
og folkeopplysning. Opplegget er ikkje likt frå dag til dag, i staden kan ein kanskje skildra det som eit 
omreisande turnéopplegg som vert unikt kvar einaste dag. SPF er gjennomført i 2018 og 2019 med til 
saman om lag 2300 elevar i Sunnhordland og Nordhordland. SPF har i 2018 og 2019 vore støtta av Klima og 
miljøverndepartementet gjennom løyvingar frå Hordaland fylke. På www.snakkastpafjorden.no finst meir 
informasjon, multimedia og medieomtale. Involverte aktørar i prosjektet i 2020 pr. 1. februar: Stiftinga 
Kystkultur no!, Bergen og Omland Friluftsråd, FN-sambandet i Bergen, Coasteering AS, BIR, NGIR, Ragn 
Sells, Kvernbit IL ro og seglgruppe, Lei en biolog, Nordhordland Biosfæreområde og Lyngheisenteret. I 
prosjektet vert det og planlagt to kursdager for lærarar, vår og haust. 1 175 000      775 000            400 000 

  Mange deltakarar, variert 
opplegg og aktivitetar, 
overføringsverdi. Tiltaket  er 
implementert i skulen. Godt 
samarbeid mellom mange 
aktørar. Kan berre få 50 % av 
totalkostnad 



11

Bjørgvin 
krets av 
Norges 
KFUK-
KFUM-
speidere Bergen

Kultur 
familieløype på 
Bymanøver

KULtur familieløype er et nytt samarbeidsprosjekt mellom Bjørgvin krets av Norges KFUK – KFUM speiderne 
og Hordaland krins av Norges speiderforbund i tillegg til St. Georgs Gildene. Der vi i tillegg til den årlige 
Bymanøver for speiderne ønsker å fortsette å arrangere et gratis familiearrangement for barn og unge som 
ikke er medlem av våre organisasjoner. Her vil hovedfokuset være friluftsliv og kulturformidling i bykjerne. 
Vi ønsker å vise at man kan gjøre friluftsliv i bykjerne samt vise at speiding innebefatter flere områder. 
Postene i løypene vil bli plassert på kulturminner i Bergen der deltagerne vil kunne delta på poster rundt 
kultur og friluftsliv. Det vil bli delt ut merke og andre give aways til alle fra lokalbefolkningen som ønsker å 
delta. Med dette prosjektet ønsker vi å utfordre befolkningen i Bergen og Hordaland til et rebusløp i ekte 
speiderstil der de vil få kunnskap om friluftsliv, speiderferdigheter og kultur. Dette gjør vi for å inkludere 
flere i speiderarrangementet samt vise lokalbefolkningen hva speiding innebærer og hvor bredt speiding er. 310 150         36 950                30 000 

 Kobling mellom kulturlivet og 
bynært friluftsliv. Inkluderer dei 
med nedsett funksjonshemming 
og er ope for alle. 
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Bjørgvin 
krets av 
Norges 
KFUK-
KFUM-
speidere Askøy

Kretsleir "Helt 
grønn" på 
Herdla 

Kretsleir 2020 Helt grønn blir arrangert 27.juni-4.juli i regi av Bjørgvin KFUK-KFUM speidere på Herdla Fort. 
Tema bli fokus på bærekraft og miljø.  Hele leiren vil bære preg av temaet. Aktiviteter, levemåte, 
samtaleemner og videreutviklingen vil ha en grønn tanke bak seg. Programmet vil blant annet være å 
bevisstgjøre speiderne på hvilke utfordringer klimaet og miljøet får ved høyt forbruk og overforbruk, ikke 
bare av mat, men klær, transport osv. Her har vi allerede ved invitasjonen bedt speiderne og gruppene 
tenke på miljøvennlige måter å komme seg til leirområdet på Herdla på f.eks. med buss eller sykkel, og 
heller la bilen stå. Deler av programmet vil også bestå av de forskjellige gruppenes aktiviteter. Hver gruppe 
som deltar på leir er pliktig å ha med seg en aktivitet. Nytt fra i år er at aktiviteten må omhandle temaet 
vårt, noe vi ser kan være vanskelig for gruppene. Derfor ønsker vi å søke penger slik at gruppene kan få 
støtte til gjennomføring av gode aktiviteter på leir, i tillegg til vår egen planlagte aktivitet. Alt som skjer på 
leiren er for alle i riktig aldersgruppe og aktivitetene er tilpasset dette. Gruppenes aktiviteter er for alle, 
men er i hovedsak tilpasset barn og unge fra 5.-10. klasse. Det blir også aktiviteter for yngre speidere helt 
ned til 1.klasse, og for de eldre helt opp til 26 år.  I tillegg til dette ønsker vi å få inn folk som kan snakke 40 000           30 000                         -   

  Tiltaket omhandlar å leige inn 
foredragshaldarar samt utstyr til 
strukturelle tiltak som 
hinderløype. Difor vert tiltaket i 
for liten grad direkte 
aktivitetsretta. Tilråding: Avslag 
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Bydelsblo
ggen Stord

Stord 
friluftsfestival 
2020

Lavterskeltilbod til alle i Stord kommune til å sjå kva ulike lag og organisasjonar tilbyr når det gjeld 
friluftsaktivitetar. Rundt 14 organisasjonar deltek kvart år. Me har arrangert dette i fem år og ynskjer å 
fortsetja. Er avhengig av sponsormidlar for å gjennomføra. Det har delteke mellom 400 - 600 personar kvart 
år noko avhengig av andre arrangement i kommunen og værtilhøve. Svært gode attendemeldingar frå 
deltkarar og positiv omtale i media. 100 000         50 000                         -   

 Tiltaket vart ikkje prioritert då 
det søkjast midlar til 
sponsormidlar for 
gjennomføring på 5. året. 
Tilråding: Avslag 

14
Bømlo 
turlag Bømlo

Friluftsliv for 
alle

 Fast turdag er første onsdag i februar, april, juni, september, november og desember. Arbeidsgruppa 
består av fire medlemer i Bømlo Turlag. Turane startar alltid ved Svortland skule, lysløypa, utanom 
junituren som også i år var ved Erslandsvatnet der det er kanopadling som star på programmet. Me har 
enkelte gonger hatt to parallelle turar, tilpassa ulike funksjonsnivå.  Turgåarar treng litt oppmuntring til å 
nytta denne løypa, fin for barn med lommelykt/hovudlykt. Arbeidsgruppa organiserer turane og opplegget, 
men har mange flotte friviljuge sammarbeidspartnerar: Elevar frå helsefag, Bømlo Vidaregåande 
skule(BVS), Bømlo Vaksenopplæringssenter, Valfaggruppe Bremnes ungdomsskule (BUS): Innsats for andre. 
Ulike Kvinne- og familielag , Speidar grupper.  Når elevane på ungdomsskulen er ansvarlige går ein frå 
arbeidsgruppa på skulevitjing i forkant av turen, der dei informerer om turen, ved bruk av PowerPoint og 
bilete frå turar for å gjera seg kjent med opplegget. Dei har ansvaret for aktivitetar og/eller 
matlaging/servering frå bålpanna. Bømlo Vaksenopplæring gjer også ein god jobb. Dei er engasjerte og har 
fint opplegg i løypa.   Tiltaket er populært og det møter opp i gjennomsnitt 40 stk på kvar tur. I år planlegg 
me ein helge tur til Utsira 38 000           25 000                18 000 

 Tiltaket er tilgjengeleg for 
allmenheita, treff prioriterte 
grupper, er lågterskel aktivitet 
og vert gjennomført i 
nærmiljøet. Får berre 50% av 
totalkostnad.  
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Den 
vietname
siske 
budhistis
ke 
speiderfa
milien Bergen

Søknad om 
tilskudd for 
2020

Me søkar hermed om tilskot til friluftslivsføremål til vår speidarfamilie i Bergen som har per dags dato over 
60 registrerte medlemmer der born, ungdomar og ulike familiar deltek i ulike aktivitetar som me i styret 
arrangerer heilt frivillig. Medlemmane våre er samansett av born heilt ifrå 2 års alderen, og me har ikkje ei 
øvre grense på alder. Som frivillige arrangørar i styret, ynskjer me å spesielt stimulera til direkte prioriterte 
friluftsaktivitetar gjennom ulike tiltak der medlemmane våre får gode kjensler på korleis friluftsliv kan vera. 
For 2019 sett me veldig stor pris for tilskotet som me har fått frå dykk, og det er sterke ynskjer frå 
medlemmane våre å fortsette med dette i det komande året. Me har vore heldige som fekk innvia midlar 
som kunne medverke til å fremje friluftslivsaktivitetane, samt introdusere friluftsliv spesielt til born som me 
har fokuset på. Tilskot for 2020 er essensielt for å kunne oppnå enda betre resultat enn førre år, og me 
ventar i spenning på vurderinga av vår søknad. 59 000           48 000                         -   

 Tiltaket omhandlar yttårfeiring, 
juleavslutning og mye av 
aktivitetane blir gjennomført 
innendørs. Integrering er ikkje 
nemnt i tiltaket. Difor ikkje 
vurdert til å omhandle direkte 
friluftsaktivitet i stor nok grad.  
Tilråding: Avslag 
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Etne 
røde kors Etne

Camp Hjørnås 
2020

Me skal 29.juni-02.juli gjennomføre Camp Hjørnås for 10.året i Etnefjellet. Camp Hjørnås er ein friluftsleir 
for barn og unge i alderen 6-12 år basert på Røde Kors prinsippa humanitet, upartiskhet, nøytralitet, 
uavhengighet, enhet og universialitet. Leiren engasjerer over 100 frivillige og er eit samarbeid mellom fleire 
frivillige organisasjonar i kommunen. 270 300         100 000              80 000 

  Positiv camp, inkludering av 
flyktningborn med gratis 
deltaking. Tiltaket har 
overføringsverdi, og opplegget 
er tilrettelagd dei ulike 
aldersgruppene 
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Fjordane 
Friluftsrå
d Solund

Kystfriluftsskul
e Flora

Fjordane Friluftsråd har 4 medlemskommunar; Askvoll, Solund, Bremanger og Kinn som er typiske 
kystkommunar med mykje sjø, øyar, fjord og fjell. Det er viktig å lære born og unge grunnleggjande 
ferdigheiter i bruk av naturen og kunnskap om bærekraftig utvikling - særleg mot dei utfordringane ferdsel 
og bruk av naturen på kysten har. Søknaden her rettar seg mot born og unge i alderen 10-13 år og skal 
avviklast i hovedferien i Kinn kommune på øya Hovden nord av Florø. Vi samarbeider med Kinn kommune 
og Kvanhovden Fyr der basen for aktivitetane skal vere. Friluftsrådet har ikkje instruktørar sjølv, og leiger 
desse inn til gjennomføringa, men mest truleg vil Kinn kommune kunne stille med ein løna hovedinstruktør. 
Instruktørane skal handtere m.a klatre, coastering og kajakkaktiviteter i tillegg til gjennomføringa av 
programmet for friluftsskulen med vektlegging av grunnleggjande friluftsferdigheiter. Det er planlagt inntil 
2 kurs a 3 dagar med 1 overnatting. 1 dagen blir oppmøte i Florø der borna skal ha kajakkpadling på 
Sørstrand. Denne dagen er over kl.1600 og borna kan då dra heim før dei neste morgon må møte på kaia 
for å ta båt til Barekstad.   Dei vil også få innsyn i og bli med på strandrydding. Målgruppe er inntil ca 40 
born/unge. Foreldre vert med dette tiltaket også avlasta. Det vil verte nokre gratisplassar pr.kurs., 2 i 171 000         100 000              85 000 

 Tiltak med fokus på mange ulike 
lågterskel aktivitetar og 
opplæring for born og ungdom. 
Stor overføringsverdi.Kan berre 
få 50 % av totalkostnad 
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Fjordane 
Friluftsrå
d Solund

Friluftsskulane 
i Bremanger

Bremanger er ein av Fjordane Friluftsråd sine medlemskommunar som kom med oss i 2018. I 2019 
arrangerte vi friluftsskule der og ynskjer pånytt å arrangere dette tilbodet for born og unge i alderen 9- 13 
år. Skulane skal avviklast i hovedferien. Bremanger er ein stor kommune med både kyst, fjordar og fjell og 
det er viktig å gje borna grunnleggjande ferdigheiter i å bruke naturen og gje dei kunnskap om bærekraftig 
utvikling. Vi søkjer eit samarbeid med DNT og Barnas Turlag og dreg nytte av anna kompetanse hos lag og 
organisasjonar og grunneigarar. Friluftsrådet må leige inn instruktørar med rett kompetanse til 
gjennomføringa. Det er planlagt 2 skular a 3 dagar med 2 overnattingar. Målgruppe er ca 25 born/unge. 
Foreldre vert med dette tiltaket også avlasta. Det vil vere inn til 2 gratisplassar pr.kurs. Begge skulane er 
tenkt halden i Blålida ved Leirgulen, og vil slik sett nå born frå ytre og indre Bremanger , men også frå 
Måløy (Kinn kommune) som har god ekspressbåtforbindelse. 169 000         100 000              84 000 

 Tiltak med fokus på born og 
unge. Fokus på overføringsverdi 
og fokus for dei som ikkje kan 
betale eigenandel. Kan berre få 
50 % av totalkostnad 
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Fjordane 
Friluftsrå
d Solund

Kystfriluftsskul
ane i  Solund

Fjordane Friluftsråd har 4 medlemskommunar, Askvoll, Solund, Bremanger og Kinn som er typiske 
kystkommunar med mykje sjø, øyar, fjord og fjell. Det er viktig å lære born og unge grunnleggjande 
ferdigheiter i bruk av naturen og kunnskap om bærekraftig utvikling særskilt mot dei utfordringane ferdsel 
på/ved kysten har. Søknaden her rettar seg mot born og unge i alderen 9-13 år og skal avviklast i 
hovudferien i Solund kommune ved og i nærleik av kommunesenteret Hardbakke.  Vi samarbeider med 
DNT, Barnas Turlag/YST og dreg nytte av anna kompetanse hos lag og organisasjoner. Friluftsrådet har ikkje 
instruktørar sjølv, og leiger desse inn til gjennomføringa via desse organisasjonane. Det er planlagt inntil 2 
kurs/skular a 3 dagar med 2 overnattingar, avdi dette er mest praktisk for tilreisande deltagere. Målgruppe 
ca 25 born/unge. Foreldre vert med dette tiltaket også avlasta. Det vil vere nokre gratisplassar pr.kurs. 
Forutanom  å gi borna grunnleggjande ferdigheiter i friluftsliv, vil dei få opplæring i kajakk, rappellering 
m.m. 152 000         86 800                76 000 

 Tiltak med fokus på mange ulike 
lågterskel aktivitetar og 
opplæring for born og ungdom. 
Stor overføringsverdi. 
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Flora 
pensjonis
tlag Flora Kolonihage Friluftsliv for pensjonister. 28 100           24 100                         -   

 Tiltaket gjeld leige gård/ 
gårdsbesøk. Såleis ikkje direkte 
aktivitetsretta tiltak i høve 
retningslinjene til 
tilskotsordninga. Tilråding: 
Avslag 
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Flora 
pensjonis
tlag Flora

generasjonstre
ff Familiedag i landlige omgivelser. 27 000           19 000                         -   

 Tiltaket gjeld leige av gård og 
gårdsbesøk. Såleis ikkje direkte 
aktivitetsretta tiltak i høve 
retningslinjene til 
tilskotsordninga. Tilråding: 
Avslag 
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Friluftsrå
det Vest Tysvær

TellTur i 
Sunnhordland 
2020 - 
fylkestilskudd

TellTur er friluftsrådenes elektroniske system for turregistrering, der turgåere kan finne nye turmål, 
registrere turene sine og konkurrere med seg selv og andre om å bli mer aktive i friluft. TellTur har hatt en 
fin vekst siden starten i 2014, og i vår region er det nå omkring 3000 brukere av systemet. Alle våre 13 
medlemskommuner er med på tiltaket, og vi har med rundt 125 varierte turmål over hele regionen hvert 
år. Målet for 2020 er å øke antallet brukere, og ikke minst få med flere barn, unge, nye landsmenn og 
inaktive mennesker i alle aldre ut på tur. Vår erfaring er at TellTur er blitt et viktig folkehelsetilbud med lav 
inngangsterskel, og vi mottar utrolig mange positive tilbakemeldinger fra publikum om opplegget. 150 000         50 000                50 000 

 Lågterskelaktivitetstiltak retta 
mot prioriterte målgrupper med 
overføringsverdi. Tiltaket er 
veldig populært for heile 
familien og har mange brukarar.  
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Læring i friluft 
Sunnhordland 
2020

Vi har sammen med Friluftsrådenes Landsforbund vært med på å utvikle uteskole-opplegget Læring i 
Friluft". Vi bruker dette aktivt sammen med friluftsutsyrsbasene våre i naturveiledningsopplegg med 
skoleklasser, og i vår kursvirksomhet for lærere og ansatte i SFO og barnehager. Vi forsøker å vise både 
elever og lærere at det er fullt mulig å drive fullgod undervisning utendørs. Med håp om at de vil fortsette 
med det. Vi tilbyr skolene gratis naturveiledning på temaer som "Samisk dag"- "Livet i Fjæra" og "Marin 
forsøpling". Vi kan også skreddersy opplegg i samarbeid med den enkelte skole og vi kan reise ut med 
skoler eller skoleklasser med vår skiutstyrspakke med 50 par ski, staver og sko. Vi deltar også med opplegg 
på overgangsleirene for barneskole til ungdomsskole for ca 1200 elever fra Tysvær, Karmøy og Haugesund. 
MÅLGRUPPE: Barn og ungdom i barnehager, SFO og grunnskolen TILTAK: Drive heldags naturveiledning 
utendørs med skoleklasser eller barnehagegrupper i friluft, holde friluftskurs for lærere eller ansatte i 
SFO/BH, øke bruken av friluftsutstyrsbasene vi har i alle medlemskommunene. Disse basene genererer ca 4-
5000 elevturer(opplevelser) i kano/år + annen bruk av utstyret (lavvuer, bålgryter, steikeheller,ski, 
fiskestenger m.m. MÅLSETNING: Vi ønsker å få skolebarna ut i fysisk aktivitet og gi dem gode natur- 250 000         100 000            100 000 

 Tiltak med fokus på mange ulike 
lågterskel aktivitetar og 
opplæring for born og ungdom. 
Stor overføringsverdi.   
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Friluftråd
et Vest Tysvær

Friluftslivets 
uke 
Sunnhordland

Friluftsrådet VEST har stått som koordinator for Friluftslivets uke  26 år på rad. De siste 15 åra har vi også 
vært med på å arrangere ”Friluftslivets dag" i flere kommuner i samarbeid med lokale turlag. Her blir 
friluftsrådets friluftsutstyrspakker brukt og vi er også tilstede og arrangerer f.eks kanopadling i enkelte 
kommuner. Det har vist seg at Friluftslivets uke er en svært god måte å samarbeide med frivillige 
organisasjoner på. Uka og friluftsdagen blir arrangert i uke 36 i september hvert år, og er et delvis 
landsomfattende friluftstiltak. Friluftsrådet står for koordinering og markedsføring av arrangementene i 
friluftslivsuka, Siste år var det totalt 28 arrangement i Friluftsuka med totalt ca. 6000 deltagere hvorav ca 
4500 på Friluftslivets dag/ kom deg ut dagen. FRILUFTSLIVETS DAG / KOM DEG UT-DAGEN vil bli fulgt opp 
også i år med satsinger på Stord, Bømlo og Kvinnherad. Vi samarbeider også med flyktningetjenesten og 
setter opp busser for å frakte bosatte flyktninger og asylsøkere inn til KomdegUt-dagene. Oppslutningen 
om arrangementene i uka er svært væravhengig og varierer derfor fra år til år. Befolkningen i regionen 
bruker friluftstilbudene uavhengig av både fylkes- og kommunegrensene slik at arrangementer i 
sunnhordland blir besøkt av folk fra Nord-Rogaland og visa versa. 120 000         50 000                50 000 

 Tiltaket har stor 
overføringsverdi, vert 
gjennomført med fokus på 
lågterskel aktivitetar for born og 
unge samt familiar. Tiltaket 
omhandlar inkludering og tilbod 
for invandrere og andre.  
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Friluftsskole 
Sunnhordland

FRILUFTSSKOLEN I SUNNHORDLAND i 2019 ble en heidundrende suksess med 19 glade unger i fri utfoldelse 
i naturen. Nå følger vi opp i samarbeid med den lokale Jeger- og fiskeforeningen og frivillighetssentralene i 
Etne, Vindafjord og Sveio. Vi har tidligere arrangert Friluftsskole med 30 unger fire år på rad på Lindøy, ( 
Karmøy). Friluftsskolen i Sunnhordland  blir arrangert i andre uka etter skoleslutt. Vi samarbeider også med 
Skattkammeret i Sveio om utstyr og får frivillige fra jeger og fisk samt fra frivilligsentralene i de tre 
kommunene.  Deltakerne vil få 3 dager grunnleggende innføring i friluftsliv med ansvarlig sporløs ferdsel i 
naturen, allemannsretten, innføring i kart og kompass og kunnskap om leirslaging og turplanlegging. Ut fra 
lokale forhold blir det mange spennende aktiviteter som kano- og kajakkpadling, fiske, spikking, leik, 
bueskyting, skyting med salonggevær og selvfølgelig masse bading. Det vil bli lagt opp til overnatting siste 
natta. MÅL MED PROSJEKTET: Gi deltakerne lystbetont introduksjon til friluftsliv og gi et aktivitetstilbud i de 
første ferieukene etter skoleslutt. MÅLGRUPPE: Barn mellom 10 og 13 år. Vi har satt av 4 gratisplasser på 
hver leir til barn fra familier som har utfordringer med å betale deltageravgiften. Dette gjøres i samarbeid 
med barnevernstjenesten og NAV i kommunene. FRILUFTSSKOLEN er et satsingsområde som Friluftsrådene 100 000         45 000                45 000 

 Godt tiltak retta mot barn og 
unge og dei med 
sosioøkonomisk lav status. 
Varierte aktivitetar med 
overføringsverdi slik at friluftsliv 
kan gi meirsmak. Godt forankra 
prosjekt i samspel med mange 
dyktige aktørar.  
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Basecamp 
Sunnhordland

  I år år startet Friluftsrådet Vest å arrangere en egen Basecamp for Sunnhordland i Uskedalen.  
Basecampen i Uskedalen vil ha hovedvekt på kajakk og klatring. 20-25 ungdommer vil møtes til en 
firedagers camp, lage sin egen mat og bo i lavvuer. Basecampen gir innføring i kajakk, klatring og 
bueskyting samt leirslagning, bålvett og sporløs ferdsel. De av deltagerne som klarer kravet til 
padleforbundets våttkort vil få dette som et bevis på gjennomført egen- og kameratredning. De vil dermed 
kunne padle på egenhånd og ta med seg venner ut på padling. Klatringen vil foregå i Uskedalen og vil gi en 
innføring i klatreteknikker ute og inne. Vi vil også samarbeide med flyktningetjenesten for å forsøke å 
rekruttere noen av våre nye landsmenn til campen. 

160 000         90 000                80 000 

 Godt tiltak retta mot barn og 
unge og dei med 
sosioøkonomisk lav status. 
Varierte aktivitetar med 
overføringsverdi slik at friluftsliv 
kan gi meirsmak. Godt forankra 
prosjekt i samspel med mange 
dyktige aktørar.  
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Innføring i 
norsk friluftsliv - 
Nye landsmenn

Bakgrunn: Innvandrere har behov for å se hvordan nordmenn bruker naturen og friluftsliv. Vi ser at når vi 
har tatt de med ut og vist dem friluftsområder i nærmiljøet så kommer de tilbake og tar områdene i bruk. 
Mange bærer i seg en frykt og utrygghet for skog og fjell fra sine hjemland, og det er viktig å vise (ikke 
minst til foreldre) at norsk natur er trygg og kan brukes til ulike aktiviteter. Friluftsområder fungerer også 
godt som sosiale møteplasser og vi nordmenn er lettere å komme i kontakt med i naturen enn i byen. Mål 
med prosjektet: Å gjøre våre nye landsmenn kjent med de muligheter som ligger i bruk av norsk natur og 
friluftsområder. Ikke minst vise de områder og de gratis muligheter som ligger i bruk av områdene. Gjøre 
de kjent med norsk friluftstradisjon og naturbruk, Allemannsrett (og plikter), bålvettregler, grillvett, Hold 
Norge Rent. etc. Et mål er også på sikt å rekruttere folk inn i eksisterende friluftsorganisasjoner som turlag, 
orienteringslag og andre friluftsorganisasjoner. Organisering: Friluftsrådet Vest i samarbeid med 
voksenopplæringen i flere av våre medlemskommuner.  Vi samarbeider også med frivillighetssentralen i 
felere av kommunene. Andre samarbeidspartnere kan komme til etter hvert. 200 000         70 000                70 000 

 Godt tiltak retta invandrarar og 
integrering. Hovudfokus på mot 
barn og unge og dei med 
sosioøkonomisk lav status. 
Aktivitetar med overføringsverdi 
slik at friluftsliv kan gi meirsmak. 
Godt forankra prosjekt i samspel 
med mange dyktige aktørar.  
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Haugen 
idrettslag Stad

Klenkarberget 
Sommarcamp

Klenkarberget Sommarcamp er eit aktivitetstilbod i sommarferien for barn i barneskulealder. Vi vil gje 
barna spesielle opplevingar ved fysisk utfolding i naturen og nærmiljøet. Dagane inneheld eit vrimmel av 
aktivitetar; fjellturar, symjing, kajakkpadling, fisking, blåturar, fotball, orientering, dans, rebusløp, klatring, 
matlaging, gårdsbesøk, sykkelturar, friidrett, elvesafari og jungelleik. Camp Adventures er eit ekstra tilbod 
for dei eldste, med base i Hjelmelandsdalen, med aktivitetar i og rundt elva, fjellturar, gruppeleikar, 
rappellering m.m. I 2020 blir det to veker med forskjellig tema. "Elv og vatn" og "Skog og fjell". SpringFall er 
eit tilbod på våren og hausten, der vi 2020 tilbyr fem aktivitetar for barneskulebarn og tre aktivitetar for 
ungdomsskulebarn. Overnatting i friluft, surfing på Stad og På rett spor - der ein gjennom oppgåver, kart og 
kompass skal finne den riktige vegen gjennom naturen. 687 000         100 000              60 000 

 Tiltaket har stor 
overføringsverdi. Får kun tilskot 
til lågterskel 
friluftslivsaktivitetar, ikkje til 
friidrett.  

29

Haugesu
nd 
Turistfor
ening Haugesund

Naturlosturer 
2020

Naturlosordningens grunntanke er å få folk på tur i sine nærområder og å bli bedre kjent med natur- og 
kulturverdiene som ligger der. I dette ligger et håp om at økt kjennskap til nærområdene medfører økt 
forståelse av miljøvern, biologisk mangfold og menneskets rolle i natur- og kulturlandskapet. Terskelen for 
å delta på naturlosturer er og må være lav. Kort avstand fra der folk bor til friluftsområdene er viktig for å få 
økt bruk. Naturlosturene er et godt bidrag til å få nye grupper ut på tur og er i tråd med nasjonale 
målsettinger for friluftsliv fordi; det stimulerer nye grupper til å delta i friluftsliv, det er direkte 
aktivitetsrettet, det inspirerer til samarbeid mellom Turistforeningen og kommuner, lag og organisasjoner 
på Haugalandet. Haugesund Turistforening har hatt Naturlosturer på programmet i mange år. Vi opplever 
at slike turer i nærmiljøet er veldig populære. De siste årene har HT startet flere turgrupper rettet mot den 
delen av befolkningen som normalt er lite aktive. Som utviklings- og funksjonshemmede, psykisk syke. 
Formålet med disse prosjektene er å integrere deltakerne inn i ordinære aktiviteter. Gjennom ukentlige 
turtips i Haugesunds Avis (startet i 2004), har vi synliggjort mange flotte turmål.  Turtipsene, Naturlosturer 
og de øvrige turene i turprogrammet er alle med på å gi befolkningen på Haugalandet et bredt og allsidig 240 000         50 000                50 000 

 Tiltak med fokus på lågterskel 
aktivitetar  retta mot prioriterte 
grupper og har stor 
overføringsverdi. Får berre til 
Vestlandskommunane. 
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haugesun
d 
turistfore
ning Haugesund

Friluftsliv for 
alle - hele året

Legge til rette for friluftsliv for mennesker med utviklingshemming, mennesker med fysiske 
funksjonshemminger og mennesker med psykiske lidelser. Disse arrangementene er hver andre eller tredje 
onsdag i gapahuken i Djupadalen ved Friluftshuset. Her kommer det mellom 60 og 90 deltakere hver gang. 
Deltakerne kommer fra Haugesund, Karmøy, Tysvær, Sveio, Vindafjord, Etne og Bokn.  Alderen på 
deltakerne er fra ca 5 til 70 år. I 2019 var det til sammen 885 deltakere. Aktiviteter er båt, fiske, kano, ulike 
turer, orientering, vedarbeid, matlaging med mer. Aktivitetene er tilpasset årstiden. Det har tidligere vært 
like mange deltakere om vinteren som om sommeren. Hver vår har vi et samarbeid med Haugesund 
Seilforening. Da får deltakerne være med ut i både store og små seilbåter.   . Vi har alltid en kort, alternativ 
tur for de som ikke kan gå langt. Begge turene ender opp ved Friluftslivets hus. Der blir det laget bål og 
gjort i stand mat laget på bål. Alle turer under fanen «Friluftsliv for alle – hele året» blir styrt av ansatte. 
Den ansatte jobber med rekruttering, invitasjon, møter med ulike instanser, planlegging av aktivitet, samt 
koordinering av den frivillige innsatsen. I 2019 fikk vi opparbeidet terrenget rundt gapahuken, slik at det blir 
større bevegelighetsmuligheter for rullestolbrukere. Haugesund Turistforening har i flere år arrangert 485 000         20 000                20 000 

 Godt fokus med eige tiltak for 
dei med utviklingshemming. Får 
berre til Vestlandskommunane 
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Herdla 
G35 Askøy Båt

Vår forening jobber med å aktivisere personer/brukere med rus og psykiske utfordringer ved hjelp av 
naturopplevelser og aktiviteter, både innendørs og utendørs. Vi jobber også med aktiviteter for enslige 
eldre, fattige barnefamilier og personer som har vært/er langtidssykemeldt eller blitt ufør. Alt arbeidet vi 
gjør er på frivillig basis, og mottoet vårt er: «Alle skal inkluderes». Foreningen fokuserer sitt arbeid innad i 
Askøy kommune. Vi  disponerer et naust hvor vi  dag har 2 små båter som vi bruker til å frakte brukerne 
våre ut på fisketurer og grilling på øyer rundt Herdla. I tillegg brukes de ved strandryddeaksjoner. Vi har 
ønske om en større båt med lem/rampe foran slik at vi kan ta med oss personer som er bevegelseshemmet 
ut på turer. Vi har allerede forbedret område rundt naustet slik at personer som sitter i rullestol skal kunne 
ta seg helt ned til vannkanten. 300 000         300 000                       -   

 Strukturelt tiltak som ikkje 
følgjer retningslinjene i denne 
ordninga. Innkjøp av dyr båt 
finansierast ikkje gjennom 
denne ordninga. Tilråding: 
Avslag 
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Hordalan
d krins av 
Norges 
speiderfo
rbund Bergen

Friluftsskole på 
Landåsfjellet 
uke 26

Friluftsskolen gjennomføres i løpet av 5 dager i juni, og ytterligere 5 dager i høstferien. Friluftsskolene i 
Hordaland søker midler fra speiderforbundet og fra Hordaland fylkeskommune med delfinansiering fra 
begge steder for å kunne holde deltakeravgiften på et nivå som gjør at vi kan ha med barn rammet av 
fattigdomsproblematikk og barn av ikke-norsk opprinnelse. Midlene fra Fylkeskommunen er dels tenkt å 
dekke deltakeravgifter for barn som ikke selv kan betale og dels for å redusere deltakeravgiften for øvrige 
deltakere. Vår friluftsskole følger normene for innhold i samsvar friluftsrådenes frlluftsskoler. 119 996         30 000                30 000 

 Tiltaket omhandlar lavterskel 
friluftsliv med overføringsverdi 
for born og unge. 
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Hordalan
d krins av 
Norges 
speiderfo
rbund Bergen

Friluftsskole 
Landåsfjellet 
uke 27

Friluftsskolen gjennomføres i løpet av 5 dager i juni, og ytterligere 5 dager i høstferien. Friluftsskolene i 
Bergen søker midler fra speiderforbundet og fra Hordaland fylkeskommune med delfinansiering fra begge 
steder for å kunne holde deltakeravgiften på et nivå som gjør at vi kan ha med barn rammet av 
fattigdomsproblematikk og barn av ikke-norsk opprinnelse. Midlene fra Fylkeskommunen er dels tenkt å 
dekke deltakeravgifter for barn som ikke selv kan betale og dels for å redusere deltakeravgiften for øvrige 
deltakere. Vår friluftsskole følger normene for innhold i samsvar friluftsrådenes frlluftsskoler. 96 928           21 000                20 000 

 Tiltaket omhandlar lavterskel 
friluftsliv med overføringsverdi 
for born og unge. Positivt med 
fokus på dei som har låg 
sosioøkonomisk status. 
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Hordalan
d krins av 
Norges 
speiderfo
rbund Bergen

KULtur - VM i 
speiding

KULtur- VM i speiding er: 
Et tilbud om gratis familieaktivitet en søndag i mai, lavterskeltilbud som alle kan delta på, presentere 
speiding for flere, rekruttere speidere til våre speidergrupper og kanskje også på nye steder.
Målgruppen er alle barn og unge og barnefamilier som holder til i Hordaland.  Arrangementet er for både 
medlemmer og ikke medlemmer av våre organisasjoner. Herdla og stiene der egner seg for barn og unge 
med funksjonshemminger og særskilte behov. Postene på KULtur vil legges slik at alle kan komme til dem. 
KULtur er et samarbeidsprosjekt mellom Hordaland krins av Norges speiderforbund, Bjørgvin krets av 
Norges KFUK – KFUM speidere og St. Georgsgildene i Bergen. Vi samarbeider også med Herdla fort og 
Herdla museum. Ønsker å fortelle historien til stedene vi har poster, være spennende og ha «kule» 
aktiviteter som viser hva en kan få med seg dersom en er speidere, gi en lavterskel friluftsopplevelse. 
KULtur på Vestlandsmesterskap i speiding skal formidle historien fra Herdla Fort og kunnskap om fuglene i 
fuglereservatet på Herdla. Vi ønsker også å invitere brukere på Robin Hoodhuset spesielt. 197 000         25 000                         -   

 Tiltaket er godt, men blir ikkje 
støtta til giveaways, 
marknadsføring eller 
aktivitetsmatriell til poster. 
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Hordalan
d krins av 
Norges 
speiderfo
rbund Bergen

KULtur NM i 
speiding

I år skal Norgesmesterskap i speiding arrangeres i Bergen. Parallellt arrangerer Olave Baden-Powell Society 
sitt årsmøte i Bergen. I den forbindelse kommer der en del prominente gjester til Bergen som vil skape litt 
blest om speiding og de aktivitetene vi tilbyr i sentrum. KULtur familieløype er et samarbeidsprosjekt 
mellom Hordaland krins av Norges speiderforbund, Bjørgvin krets av Norges KFUK – KFUM speidere og St. 
Georgsgildene i Bergen.  KULtur har vært arrangert i forbindelse med Norgesmesterskapet i speiding som 
skal arrangeres i Bergen sentrum 5.-7. juni 2020. I fjor arrangerte vi også KULtur under 
Vestlandsmesterskap i speiding på Herdla. I år ønsker vi et friluftsarrangement med vekt på friluftsliv i 
Bergen sentrum parallelt med at vi har besøk av ca 1000 speidere fra hele Norge. KULtur under NM i 
speiding skal kultur og historiske begivenheter som har skjedd i Bergen. Vi ønsker også å invitere brukere 
på Robin Hoodhuset spesielt. Vi vil også forsøke å henvende oss til andre organisasjoner med oversikt over 
familier med fattigdomsproblematikk. 232 000         60 000                40 000 

  Fint med kontakt mot Robin 
Hood huset, kobling mellom 
kulturlivet og bynært friluftsliv. 
Inkluderer dei med nedsett 
funksjonshemming og er ope for 
alle. 
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Hordalan
d krins av 
Norges 
speiderfo
rbund Bergen

Friluftsleiren 
2020

Friluftsleiren.no tilbys barn og unge i Bergen kommune med omegnskommuner. Deltakerne bor i lavvo og 
lager mat på grue eller stormkjøkken/ primuser. Deltakerne deles i patruljer på 6-8 barn. Hver patrulje får 
med seg en veileder som kvalitetssikrer at alle får en god opplevelse, opplever å få utfordringer og å mestre 
utfordringer. Dagene deles i økter, en hovedøkt før lunsj og en økt etter lunsj. Etter middag er det frie 
aktiviteter og forberedelse til kveldens leirbål. Hver dag startes med en felles samling, hvor alle blir bedt 
om å fortelle kort om en god opplevelse fra gårsdagen, hva de har lært i går og om hva en gleder seg til i 
dag. Kveldene avsluttes med leirbål. Hovedmål:  Å gi opplæring i det enkle friluftslivet og norske 
friluftstradisjoner, gi positive opplevelser gjennom et aktivt friluftsliv og basert på speiderbevegelsens 
idealer. 243 150         87 650                50 000 

  Tiltaket er ope for allmenheita. 
Har overføringsverdi og baserar 
seg på lågterskel aktivitetar. 
Tiltaket famnar om mange 
kommunar og når såleis ut til 
mange born og unge. 
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Idrett 
Bergen 
Sør Bergen Stø kurs

 Idrett Bergen Sør (IBS) er en frivillig organisasjon i Bergen, bestående av idrettslagene: Gneist, Bjarg, Fana, 
Smørås og Kalandseid. IBS satser på Folkehelse og når utsatte grupper i samfunnet og mennesker som 
tradisjonelt sett faller utenfor den ordinære idretten. Stiftelsen Wayback (WB) er i all hovedsak en ideell 
organisasjon drevet frem av engasjement og frivillig arbeid. WB har de siste årene jobbet med prosjektet 
Ung Helomvending, der målgruppen for prosjektet er utsatt ungdom i alderen 15 - 24 år som befinner seg i 
skjæringspunktet mellom dårlige oppvekstsvilkår, rus og kriminalitet. Stø kurs vil være et tett samarbeid 
mellom IBS og WB. Sammen med prosjektgruppen utvikler vi tilbud for målgruppen i alderen 13-18 år. Rent 
praktisk vil det bli opprettet et fast aktivitetstilbud. Her vil det bli avholdt aktiviteter to ganger i uken. Dette 
vil bli avholdt på ettermiddag og kveldstid, mens de større utfluktene vil bli lagt til helger, og eventuelt 
ferier. Vi har god erfaring med å bruke naturen og introdusere ungdommer for de muligheten som er der. 
Mye av aktivitetene er lagt opp til å være ulike opplevelser og aktiviteter i naturen. Det blir spennende og 
fartsfylte aktiviteter som paintball, kano/kajakkpadling, stisykling, havrafting, skikjøring ned bratte fjellsider 
og Via Ferrata. For noen av deltakerne vil trygghet, forutsigbare og rolige aktiviteter være mer tiltalende. 600 000         100 000            100 000 

Tiltaket er retta mot prioritert 
gruppe.  Dette vil gje 
deltakarane ei oppleving som 
kan endre dei og 
overføringsverdien er soleis 
utroleg stor. Får kun tilskot til 
lavterskel friluftsaktivitet. Får 
ikkje til paintball, 
innendørsaktivitetar eller 
rafting.
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Idrett 
Bergen 
Sør Bergen Utrustet Ung

Målsettingen med Utrustet-Ung er å utvikle et aktivitetstilbud med fokus på fysisk aktivitet og mestring for 
unge mennesker i alderen 15-18 år, som er utforskende og tidlig i forløpet i forhold til rus og/eller 
kriminalitet. Dette gjøres gjennom et tett tverrfaglig samarbeid med blant annet politiet, 
barnevernstjenesten, kriminalomsorgen og Utekontakten. Målgruppen blir tilbudt fast aktiviteter ukentlig, 
som klatring og padling. Vi har god erfaring med å introdusere målgruppen for ulike aktiviteter i naturen. 
Ved å delta fast på disse aktivitetene vil målgruppen kvalifisere seg til å bli med på en ekspedisjon som vi 
planlegger sammen med målgruppen.  Ekspedisjonen kan feks være en 3-dagerstur til Hardanger hvor 
deltakerne får prøvd seg på ulike friluftslivaktiviteter, som padling, fjelltur, via ferratta og andre spennende 
aktiviteter som vil gi målgruppen en rekke mestringsopplevelser. Gjennom denne ekspedisjonen vil en 
målgruppe som gjerne ikke har noen minner eller opplevelser fra friluftslivsaktiviter få helt nye opplevelser 
og ikke minst mestring gjennom varierte aktiviteter i naturen. Vi opplever at disse turene har en svært 
positiv ringvirkning for mågruppen. Feks blir terskelen for å oppsøke friluftsopplevelser som en tur på 
Ulrikken eller over vidden lavere. For gjennom ekspedisjonen har de kjent på at dette er noe de mestrer, og 190 000         95 000                80 000 

  Tiltaket er retta mot prioritert 
gruppe, og er øyremerka 
ekspedisjonen i dette 
prosjektet. Dette vil gje 
deltakarane ei oppleving som 
kan endre dei og 
overføringsverdien er soleis 
utroleg stor. 
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kvam 
Turlag Kvam

Turkart Kvam 
herad

Lage nytt turkart for Kvam herad med innteikna alle merka stiar i kommunen og ei lang rekke umerka stiar 
til turmål over hele kommunen frå Ålvik til Mundheim. Mange av dei tilgjengelege direkte frå tettstader 
eller like utanfor - eller frå hytteområda på Kvamskogen. Turkartet kan inspirere folk til å finne nye turmål i 
nærleiken, eller i delar av kommunen dei ikkje er kjende. Siste turkart i Kvam vart laga tidleg på 2000-talet 
og er ikkje lengre å få kjøpt, og manglar alle dei merka løypene som kom i forbindelse med 
stimerkeprosjektet som fleire bygdelag nytta seg av for å få merka løyper i sine områder.Kvam turlag har og 
hatt eit fem-årig prosjekt kalla Kvam i kryss og krakje, der me har laga spor og beskrivelsar til hundre turmål 
spreidd over heile kommunen. Turkartet er tenkt å innkludere desse og fleire andre umerka ruter. 355 000         205 000      

 Tiltaket kan søke spelemidlar til 
idrett og fysisk 
aktivitet.Tilråding: Avslag 
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Luster 
frivilligse
ntral Luster iNNi Luster

 Prosjekt som vart starta opp i 2016 der målet er å stimulere definerte målgrupper til
deltaking i helsefremjande, trivselsskapande og miljøvenleg friluftsliv i sitt nærområde.
Luster frivilligsentral (LFS) har i fleire år nytta nemninga «iNNi Luster» om ulike tiltak som har
integrering og nettverksbygging som føremål. Av den grunn vil dette prosjektet passe godt inn
under «paraplyen» «iNNi Luster». Fokus på utviklingshemma, innvandrarar og nye tilflyttarar. 100 000         28 000                20 000 

  Lågterskeltilbod for prioriterte 
grupper med huvudfokus på 
integrering og nettverksbygging. 
Aktivitetane har høg 
overføringsverdi. Får kun til 
utendørs friluftstiltak.  
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Neptur 
4H Tysvær klubbaktivitet klubbaktivitet 33 000           27 000                         -   

 Tiltaket omhandlar motorcross 
og aktivitet inne i idrettshall. 
Hovudformålet er å doble antal 
teltakarar/ medlemmer.   
Tiltaket omhandlar ikke i stor 
nok grad direkte friluftsaktivitet. 
Tilråding: Avslag 
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Neptur 
4H Florø

Gratis åpen 
gård. 
lavtersketilbud 

Vi ønsker å tilby 5 arrensjemang som er åpne for alle, på 4H gården i 2020. Selv om det kommer ca. 100 til 
200 personer på gården, er vi mange på jobb og lager stasjoner over hele gården, med program over foring 
av forskjellige dyr, enkle ride konkurranser, show med mini hest (hesten er utkledd), og kontinuerlig tilbud 
stell og kos av forskjellige dyr, være med på gårds arbeid, andre aktiviteter og leiker som stylter, potetløp, 
sekkeløp osv. dette for å unngå lenge køer.  25 000           25 000                         -   

 Tiltaket omhandlar 
gardsaktivitet, og omhandlar 
ikke i stor nok grad direkte 
friluftsaktivitet. Tilråding: Avslag 
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NFU 
Sotra og 
Øygarde
n 
lokallag. Øygarden Turgruppe

Lokallag som organiserer turer for utviklingshemmede 1 gang i mnd. Turene blir  lagt opp til at man først 
går tur og deretter har noe sosialt i etterkant i form av kaffe, vafler etc. 
Vi ser for oss at når det blir varmere i været vil vi ha med grill etc å ta dette ute i friluft. 12 000           12 000                  6 000 

 Lågterskeltilbod for prioriterte 
grupper i nærmiljøet. Kan berre 
få 50 % av totalkostnad 
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Norges 
Jeger- og 
Fiskerfor
bund 
Sogn og 
Fjordane Gloppen

Rekruttering til 
jakt, fiske og 
friluftsliv

NJFF Sogn og Fjordane er ein aktiv aktør innan helsefremjande arbeid og har som eit av arbeidsområda å få 
fleire ut i natur og friluftsliv. Tiltaka er blant anna ei rekke kurs og aktivitetar i løpet av året, der målgruppa 
er "folk flest", unge som eldre. Tilboda er lågterskel-tilbod og her finn ein noko som dei fleste kan delta på. 
Dyktige instruktørar og leiarar er med på å gjere aktivitetane til gode opplevingar.
Ein del av aktivitetane er særleg retta mot unge og kvinner. Også nye landsmenn er målgruppe til mange av 
aktivitetane. Dette er eit prosjekt som favnar om meir enn barn, unge og barnefamiliar som vi har valgt 
som tiltakstype i søknaden. 500 000         110 000              80 000 

  Godt arrangement, treff 
prioriterte grupper. Involverar 
mange born og unge. Stor 
overføringsverdi. 
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Norges 
Jeger- og 
Fiskerfor
bund 
Sogn og 
Fjordane Bergen Fiskeklubben

NJFF-Hordaland har siden 2000 drevet en fiskeklubb for barn i Hordaland. Fiskeklubben i Hordaland er en 
del av Norges Jeger- og Fiskerforbunds nasjonale Fiskeklubb for barn. På landsplan har medlemstallet i 
Fiskeklubben passert 10000 medlemmer. Driften av Fiskeklubben i fylket skjer i all hovedsak gjennom 
fylkeslaget, i hovedsak via fylkessekretæren som blant annet har ansvaret for å sende ut informasjon pr. 
brev flere ganger i året med informasjon om og invitasjon til Fiskeklubbarrangementer. Alle arrangementer 
i klubben er gratis både for medlemmer i klubben og for andre fiskeinteresserte barn. NJFF-Hordaland 
stiller på arrangementene med instruktører, fiskestenger, sluker, redningsvester etc. til gratis utlån, griller 
litt pølser og deler ut litt saft etc., alt er gratis for ungene. I 2019 hadde vi Fiskeklubbarrangement i 
kommunene Askøy, Austevoll, Bergen, Etne, Kvam, Kvinnherad, Samnanger, Tysnes og Voss. 
Arrangementene blir annonsert i lokalavisene, på NJFFs nettsider, i sosiale medier og det blir satt opp 
plakater før et arrangement, slik at flest mulig får anledning til å delta. Arrangementene skjer vanligvis i et 
samarbeid mellom NJFF-Hordaland og et av våre lokallag. Til sammen deltok flere hundre barn på våre 
Fiskeklubbarrangementer i 2019. Medlemmene i Fiskeklubben fikk skriftlig invitasjon til arrangementene. 27 000           12 000                12 000 

 Godt arrangement, treff 
prioriterte grupper. Involverar 
mange born og unge. Stor 
overføringsverdi. 
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Norges 
Jeger- og 
fiskerforb
und 
Hordalan
d Bergen Wild West

Wild West (Wild W) er et friluftstilbud til urban- og multikulturell ungdom i regi av Norges Jeger- og 
Fiskerforbund i Hordaland, stiftelsen Motivasjon & Mestring og Bergens JF. Siden prosjektstart i 2011 har vi 
arrangert flere havfisketurer, krabbe- og havteineturer, en innlandsfisketur, samt turer på skytebaner i 
Bergen. Wild W har det som trengs av fiskeutstyr, redningsvester og annet sikkerhetsutstyr, varme og 
vanntette klær, båter og instruktører, slik at for deltagerne er det bare å møte opp og bli med på tur. I løpet 
av 2020 ønsker vi å arrangere minimum ti turer for urban og multikulturell ungdom og for mindreårige som 
har fått innvilget asyl i Norge, i samarbeid med EMFO Bergen. Vi har planer om turer som involverer 
havfiske, linefiske, teinefiske, kystfiske og opplæring i god båtkultur. 115 000         50 000                50 000 

 Godt arrangement, treff 
prioriterte grupper. Involverar 
mange born og unge. Stor 
overføringsverdi. 
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Norges 
Jeger- og 
fiskerforb
und 
Hordalan
d Bergen

TAM- 
Undervisningsp
rogram i fiske 
og friluftsliv

NJFF-Hordaland har siden høsten 1998 drevet et tilbud til skoler i Hordaland fylke om undervisning i jakt, 
fiske og friluftsliv. Målsetningen med tilbudet er å gi en innføring i våre nasjonale tradisjoner for et 
friluftsliv, hvor fiske, jakt og turer i skog og mark hører med. Innholdet/opplegget for undervisningen til 
hver elev avtales mellom lærer/rektor og NJFF-Hordaland ved instruktør. Tilbudet blir i dag benyttet av 
skoler i kommunene Askøy, Fjell, Sund, Lindås, Radøy, Meland og Øygarden. Undervisningen er spesielt 
tilpasset små grupper bestående av elever med særlige behov. I dag er det fast ansatt seks instruktører, 
dette er Kenneth Bruvik, Espen Steffensen, Kyrre Flotve, Lars Pletten, Roy Arve Helland og Stephan 
Oppermann.  Undervisningstilbudet er svært godt mottatt, noe positive oppslag i bladet både 
landsdekkende-, regional- og lokalmedia viser. Tilbudet er populært og mesteparten av finansieringen av 
prosjektet skjer ved egenbetaling fra skolene/kommunene. 4 800 000      50 000                50 000 

 Godt arrangement, treff 
prioriterte grupper. Involverar 
mange born og unge. Stor 
overføringsverdi. 
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Norges 
Jeger- og 
fiskerforb
und 
Hordalan
d Bergen

Fiskecamp for 
barn og 
ungdom

Fiskecampen arrangeres i en helg (fredag til søndag) like før skolestart i august, slik at flest mulig skal ha 
anledning til å delta. På campen vil det være forskjellige aktiviteter som fluekasting, havfiske, teinefiske, 
garnfiske, kystfiske og coasteering. I tillegg vil vi tilberede fisken som fanges på forskjellige måter slik at 
ungdommen får bedre kjennskap om fisk som matressurs. NJFF-Hordaland stiller med mat, lokaler, lavvoer 
for overnatting, instruktører, fiskeutstyr, sikkerhetsutstyr, kanoer og båter. Campen er beregnet for barn, 
ungdom mellom 10 og 15 år, samt barnefamilier. 50 000           25 000                24 000 

 Godt arrangement, treff 
prioriterte grupper. Involverar 
mange born og unge. Stor 
overføringsverdi. 
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Norges 
Jeger- og 
fiskerforb
und 
Hordalan
d Bergen

Kvinneaktivitet
er

NJFF-Hordaland har i flere år drevet aktivt for å få flere kvinner interessert i jakt, fiske og friluftsliv i 
Hordaland. Siden midten av 1990-årene har vi hatt egen kvinnekontakt i fylkesstyret, som velges på 
fylkeslagets årsmøte og som er styremedlem i fylkeslaget. Vi har også et eget kvinneutvalg, der 
kvinnekontakten er leder. Arbeidet for å få opp kvinneaktivitetene har vært høyt prioritert fra styret i NJFF-
Hordaland de siste år, og det har gitt resultater i form av flere kvinnelige jegere og fiskere. I dag er rundt en 
tredjedel av jegerprøvekandidatene i bynære strøk i Hordaland kvinner. I 2020 vil NJFF-Hordalands 
kvinneutvalg blant annet arrangere kvinnekontaktsamling for kvinnekontaktene i fylkets lokalforeninger, 
hjortejakt for kvinner i Samnanger og skogsfugljakt i samarbeid med Voss JFL, og skytekvelder for kvinner 
hos flere lokalforeninger. Erfaringer fra tidligere år er at aktiviteter for kvinner i regi av NJFF-Hordaland 
tiltrekker deltakere fra flere lokalforeninger, noe som bidrar til nettverksbygging på tvers av foreninger, 
som igjen resulterer i økt deltakelse på lokale kvinnearrangement i foreningene. Arrangementene er åpne 
for alle, også ikke-medlemmer. Informasjon om arrangementene spres via annonser i avisene, via 
hjemmesidene på internett, fylkesblad, via epost m.m 35 000           15 000                         -   

 Tiltaket får av regionalavdelinga 
si tilskotsordning tilskot til 
vilttiltak. Tilråding: Avslag 
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NOSFO 
(Norsk 
selvhjelp 
for 
flyktning
er) Florø Gårdsaktivitet

Målet er å gi innvandrer gode meningsfulle hverdager, og introdusere innvandrere til fysisk aktivitet. Samt 
å gjøre de trygge på tilbudet, så de lettere kommer med familien sin på åpne dager og integreres naturlig. 
Hovedaktivitetene er omvising på gården med dyrekontakt, riding og hestevogn for de som ønsker dette. 
Følge årshjulet, og dyrking i drivhus og åker, matlaging av dette vil være sentralt. 91 000           73 000                         -   

 Tiltaket omhandlar 
gardsaktivitet, og omhandlar 
ikke i stor nok grad direkte 
friluftsaktivitet. Tilråding: Avslag 
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NÆRØYFJ
ORDEN 
VERDSAR
VPARK Aurland

Vandring og 
integrering

Vandring og integrering er eit samarbeidsprosjekt med flyktningtenesten i Aurland og Lærdal som no går 
inn i sitt 4. år. Me legg vekt på integrering gjennom læring og aktivitetar i kulturlandskapet. Flyktningane 
har fått kjenskap til drift og bruk i norsk natur, samtidig som dei har fått språkleg utvikling ved fortelling og 
forklaring undervegs.  Me vil med dette søkje midlar for tilrettelegging og gjennomføring av fleire turar 
saman med flyktningetenesta i Aurland og Lærdal (og med moglegheit til å invitere med andre 
nabokommunar) Tiltak: Det skal leggast opp til lite krevande turar som "alle" kan klare å gjennomføre. Det 
skal leggast vekt på læring kring kulturhistorie, norsk natur og dagens bruk av landskapet. Det må leggast 
opp til felles transport til startpunkt på turane. Verdsarvparken kan stille som "vertskap og guide", og 
flyktningetenesta tek seg av formidling og nødvendig informering. Dersom me får knytta til oss frivillige 
organisasjonar som Røde Kors og/eller Turlaget er det ein fordel. Målsetting: Integrering gjennom læring og 
aktivitetar i kulturlandskapet. Flyktningar får kjenskap til drift og bruk av norsk natur, samtidig som dei får 
språkleg utvikling ved fortelling undervegs. Samstundes skal dei verta betre kjende med verdsarvområdet.  
Målgruppe: Flykningar og andre nye innbyggjarar, barnefamiliar og andre som treng eit tilrettelagt 60 000           50 000                30 000 

 Tiltaket rettar seg mot ei 
prioritert gruppe, har stor 
overføringsverdi og stor 
nytteverdi innan integrering. Får 
berre 50% av totalkostnad.  
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Rubbesta
dneset 
Grandaut
val Bømlo

Oppgradering/
Sikring av 
badestranden i 
Fureneset

Badestranden i Fureneset på Rubbestadneset er et område som brukes mye av barnefamilier og 
ungdommer mesteparten av året. Det er en fin strand, med stupebrett, flyte - badebrygge (ikke for båter), 
sandvolleyball bane, blant annet. Hvert år har bygdefolket dugnader med påfylling av skjell sand samt 
rydding av tang og ting som kommer i løpet av høst/vinter. Nå er en lengre mur mellom strand og sti blitt 
veldig dårlig og må repareres. Se bilder under. Det er stor fare for at den skal rase ut og vi kan risikere at vi 
må stenge området langs muren. I tillegg er det ønske om å forbedre tilkomsten til stranden og gjøre den 
universell slik at også rullestolbrukere kan benytte området. 180 000         100 000                       -   

 Tiltaket omhandlar strukturell 
opparbeiding av badestrand. 
Treff difor ikkje i høve 
retningslinjene til 
Miljødirektoratet for denna 
ordninga. Tilråding: Avslag 
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Sande 
Helselag 
Nasjonalf
oreninge
n for 
folkehels
en Førde

Gåturgruppe i 
regi av Sande 
helselag. 

"Tysdagsturar" i regi av Sande helselag. Dette er fotturar  der føremålet er å få så mange som mulig med på 
tur, med fokus på å gjere fleire kjende med fine turmål, som stølar og anna i relativ nær område. Vi set opp 
liste over turmål med lokal ansvarleg for kvar tur. Tiltaket vert annonsert offentlig gjennom lokalavis, 
facebook. plakater  etc.  og er ope for folk i alle aldrer.  I 2019 sesongen var det stort oppmøte med 
gjennomsnittleg 19 personar på kvar tur. Turane er lagt opp slik at ein tek omsyn til deltakarar med ulik 
fysisk form.  Då turane i det heilt vesentlige går i terreng til stølar etc. er det dessverre ikkje  opplegg som 
høver for rullestol. Vi legg opp til felles transport frå fast utgangspunkt, og samordner køyringa når vi skal 
rundt til ulike startmål i kommunen.  For kostnader med køyring refunderer vi kr 100,- per tur til kvar sjåfør. 
Dette for at deltakarane skal sleppe å måtte ha med pengar for å dele på køyreutgiftene. 22 000           10 000                10 000 

 Lågteskel aktivitet. Fokus på 
den mest nytta 
friluftsaktiviteten i befolkinga, 
gode opplevingar og gradvis ta 
steg til lengre turar. 
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Sogn og 
Fjordane 
orienteri
ngskrins Førde

Skulesprinten 
og o-trolleirar

I samarbeid med idrettslaga sine orienteringsgrupper tilbyr o-krinsen aktivitetsdagar for skulane i 
Nordfjord, Sunnfjord og Sogn. O-grupper i 5 idrettslag i nemnde område har forplikta seg til å gjennomføre 
skulesprint ved 11 skular i 2020. Tilbakemeldingane på opplegget er gode, men det er avgrensa kapasitet i 
o-gruppene. Difor blir det ikkje gjennomført skulesprint så mange plassar som vi kunne ønskje. O-gruppene 
planlegg og teiknar inn løyper på o-kart og skriv ut kart etter behov. Vi satsar på gjenbruk av opplegga ved 
at fleire skuleklassar kan nytte same opplegget etter kvarandre. Born og ungdom får gjennom tiltaket 
positive naturopplevingar, samstundes som dei lærer seg bruken av kart og kompass. Dette er med og gir 
gode haldningar til natur og friluftsliv. Vi søkjer om 30.000 kroner til gjennomføringa av skulesprinten i 
2020. O-trolleirar: I 2018 vart det gjennomført 3 o-trolleirar med totalt 27 born som deltakarar. I 2019 vart 
det gjennomført 2 o-trolleirar med totalt 28 born. I 2020 er det planlagt 2 slike leirar. Dei går i regi av 
Markane IL (truleg i samarbeid med IL Veten) og Førde IL. Vi trur dette vil auke deltakinga i friluftslivet over 
tid. Primær målgruppe er born i alderen 8/9 år og opp til 13/14 år. O-krinsen yter økonomisk støtte til o-
gruppene som arrangerer desse leirane.  Leirane er opne for deltaking av born også frå andre kommunar 78 680           36 000                30 000 

 Tiltak retta mot barn og skular 
med høg overføringsverdi.  
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Sogn og 
Fjordane 
Røde 
kors Førde Til topps 2020

1) Sogn og Fjordane Røde Kors skal arrangere topptur til fjelltoppen Raudmelen i Balestrand. Vi har 
målsetjing om å få med kring 150 deltakarar frå heile fylket. Vi har mål om å samarbeide med DNT. Vi legg 
opp til dagstur (bussreise t/r same dag, utan overnatting). Kostnadar til distriktsarrangement vert i 
hovudsak transport og bevertning. Tiltaket er ein unik integreringsarena, der deltakarane vert kjende med 
norsk kultur og natur. Nytt er at dagsturhytta i Balestrand er ferdigstilt, og vi ynskjer at dette skal vere eit 
alternativt turmål for dei som ikkje kan gå heilt til topps, både lite turvande og dei med nedsett 
funksjonsevne. 2) Lokale turar året rundt der felles topptur i regi av distriktet er "gulrota". Det er om lag ti 
lokalforeiningar med på hovudarrangementet. Ambisjonen er at alle lokalforeiningar som skal ha med 
deltakarar på distriktet sitt Til topps-arrangement skal gjennomføre slike turar for å bu seg til 
hovudarrangementet.  Midlane går til å støtte desse lokalforeiningane til mellom anna utstyrsdepot for 
utlån til dei deltakarane som ikkje har moglegheit til å skaffe sjølve, transport til/frå aktuelle turmål elles i 
året.  Vi ynskjer at deltakarane fortset sin auka fysiske aktivitet på eiga hand etter dei har kome seg til 470 000         200 000              60 000 

 Tiltaket er tilgjengeleg for 
allmenheita, treff prioriterte 
grupper, godt innarbeida. 
Positivt med dagsturhytte som 
delmål. 
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Sogn og 
Fjordane 
Røde 
kors Førde

Barn og unge 
som 
humanitære 
ressursar

Innleiing
I 2015 oppretta Sogn og Fjordane Røde Kors prosjektet «Barn og ungdom som humanitær ressurs i Røde 
Kors» (heretter BUSH) i samarbeid med Gjensidigestiftinga. Prosjektet hadde som føremål å sjå barn og 
ungdom som ein ressurs uansett ståstad dei har, invitere dei til aktivitet til glede og nytte for dei sjølv og 
andre, og slik legge grunnlag for deira framtidige humanitære engasjement. Dette skulle ein få til gjennom 
å legge til rette for og motivere lokale ledd til oppretting av allereie eksisterande aktivitetar i Røde Kors for 
barn og ungdom: «Barnas Røde Kors» (heretter BARK), «Røde Kors friluftsliv og førstehjelp» (heretter 
RØFF) og Røde Kors Ungdom. Prosjektet har hatt sitt fokus på BARK og RØFF, med Røde Kors Ungdom som 
eit parallelt løp for dei som også ønskjer å jobbe meir med humanitært påverknadsarbeid, psykisk helse, 
seksuell helse, mobbing og anna. Prosjektet med Gjensidigestiftinga vart avslutta januar 2019. Sogn og 
Fjordane Røde Kors ønskjer å vidareføre prosjektet som eit verktøy for å legge til rette for meir aktivitet 
innan BARK og RØFF. Bakgrunnen er at vi hausten 2018 fekk førespurnad frå 8 lokallag som ønskte å starte 
opp anten BARK eller RØFF. BUSH som prosjekt vil bidra til felles lansering, oppfølging og organisering av 571 250         200 000              60 000 

 Tiltaket er tilgjengeleg for 
allmenheita, treff prioriterte 
grupper med fokus på born og 
unge. Godt innarbeida og krev 
lite utstyr.  
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Sogn og 
Fjordane 
Turlag Førde

Kunnskap gir 
tryggleik og 
friluftsglede

Året 2020 ynskjer DNT å ha fokus på berekraft. Sogn og Fjordane Turlag (SFT) og DNT har ei klår målsetjing 
om å utvikle og oppretthalde eit godt friluftslivstilbod til born og unge, som stimulerer til kunnskap, auka 
aktivitet og meistring. Ei av dei viktigaste oppgåvene i 2020 er å vise vaksne, born og unge naturen, og 
skape ei oppleving og eit ønske om å ta vare på og verne om naturen og kulturlandskapet.  SFT ynskjer å 
bidra med dette gjennom kurs, basecamp og aktivitetar - for alle. 373 000         93 000                90 000 

 Tiltaket er tilgjengeleg for 
allmenheita, treff prioriterte 
grupper med fokus på born og 
unge samt overføringsverdi.  
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Sotra 
Sportsfisk
ere Øygarden Villmarkscamp

Bygge opp en villmarkscamp på Lindås for medlemmer og barnehager/skoler i området.
Bygge gapahuk, bålplass, natursti med spørsmål om fauna/dyreliv mm. Dyrke urter/grønnsaker og 
tilrettelegge for fiske og matlaging. 100 000         60 000                         -   

  Strukturelt tiltak som ikkje 
følgjer retningslinjene i denne 
ordninga. Innkjøp av dyrt utstyr 
og strukturelle tiltak finansierast 
ikkje gjennom denne ordninga. 
Tilråding: Avslag 
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Stadland
et 
idrettslag Stad

Draumeplassen 
Borgund

Stadlandet har behov for tilrettelagt tursti for funksjonshemma. Der ein kan nytte den alle årstider og 
uavhengig av vær. På ein naturmøteplass for alle alder-som ein ute skule 0-100 år. Vi bygger gapahuk, men 
ynskjer å tilretteleggjar sti til funksjonshemma. Tomta er stor, så vi har valt å gå for ei løysing der ein 
bygger ein stor gapahuk, og bygger aktivitetsløype og tilrettelagte naturstiar rundt med benkar på vegen.  
Dette er eit stort prosjekt, slik at saman skal vi få dette til.  Vi ynskjer å bruke dette som ein plass å nyte 
stillheit, kos, leik, kurs og diverse aktivitetar. Dette blir eit unikt tilbod for funksjonshemmande i vårt 
nærområde. 107 000         71 000                         -   

  Strukturelt tiltak som ikkje 
følgjer retningslinjene i denne 
ordninga. Innkjøp av dyrt utstyr 
og strukturelle tiltak finansierast 
ikkje gjennom denne ordninga. 
Tilråding: Avslag 
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STIFTELS
EN CRUX Bergen Turgruppen

I Crux Kalfarhuset oppfølgingssenter har vi ulike typer tilbud til kvinner og menn som har en bakgrunn 
preget av rus, kriminalitet og/eller dårlig psykisk helse. Turgruppen utgjør et svært viktig aktivitetstilbud for 
mange av deltagerne.  Målsettingen for turgruppen er å få deltagerne med på positive aktiviteter som kan 
gi bedring i fysisk og psykisk helse, samt gi økt mestringsfølelse og ta del i et fellesskap. Fredagsturen er et 
tilbud til en mindre gruppe deltagere som ikke har de samme fysiske forutsetningene som de i den 
"vanlige" turgruppen. Det er noe roligere tempo og en fast rute der vi går fra Kalfarhuset og ca 1 mil til 
demningen i Svartediket og tilbake til Kalfarhuset hvor vi spiser lunsj. Her vektlegges i stor grad samtalen 
både under og etter turen ved lunsjbordet. I snitt har vi gått 2-3 fredager pr måned med en gruppe på 3-5 
deltagere. Vi har utviklet dette tilbudet siste årene, ved å øke antall turdager, rekruttere flere deltagere til 
turene, samt tilstrebe noe mer variasjon i type aktiviteter (jfr. fredagsgruppen). Vi ønsker fremover fortsatt 
å forbedre og videreutvikle dette tilbudet, både for onsdags- og fredagsgruppen ved både å utvide 
målgruppen samt utvikle et enda mer differensierte tilbud, dersom de økonomiske rammene gir rom for 
det. 175 000         140 000            100 000 

 Tiltaket rettar seg mot ei 
prioritert gruppe, har stor 
overføringsverdi og stor 
nytteverdi innan helse. 
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Stiftinga 
Grannehj
elpa Kvam Fritt fram

 Med «Fritt fram» ønskjer me å leggje til rette for at fleire skal bli inspirert til å gjera gode kvardagsval som 
inkluderer eit aktivt friluftsliv. «Fritt fram» er ein aktivitetsdag smidd over same lest som «Lufta er for alle», 
som me fekk tilskot til og gjennomførte hausten 2020.
«Fritt fram» skal bidra til: auka deltaking i helsefremjande friluftsaktivitet, skape trivnad og tryggleik i 
lokalmiljøet, at barnefamiliar får ei positiv friluftsoppeleving som kan inspirera til auka aktivitet, at personar 
som er lite fysiske i utgangpunktet vert motivert til å bli meir aktive, å inkludere minoritetar og skape felles 
arenaer som er open for alle, å førebygge sjukdom, einsemd og sosiale problem hos målgruppene på lang 
sikt, at fleire vil bidra til vidare utvikling av område. «Fritt fram» er eit lågterskel tiltak som ikkje krev 
påmelding. Aktivitetane skal vera varierte både i utforming og innhald for å nå flest mogleg uavhengig av 
fysisk form, alder og kunnskap. Målgruppa for prosjektet er personar som er lite fysisk aktive frå før. Me vil 
spesielt legge til rette for deltaking for barnefamiliar som i ulik grad er berørt av utfordringar kring lettare 
fysisk og psykisk helse, familiar med innvandrarbakgrunn og familiar med låg inntekt. 86 000           33 000                30 000 

 Tiltaket rettar seg mot ei 
prioritert gruppe, har stor 
overføringsverdi og stor 
nytteverdi innan helse. 

19 375 674   5 496 300      3 100 000 
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